
COMUNE DI SAMATZAI
Provincia di Cagliari

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Numero  18   del  09-06-2011

COPIA

Oggetto: Modifica del Regolamento per le azioni di contrasto alla poverta -Linea 3 Servizio Civico Comunale-.
Modalita di realizzazione. Deliberazione RAS n. 20/8 del 26.04.2011.

L'anno  duemilaundici il giorno  nove del mese di giugno alle ore 18:45, presso questa Sede
Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

PILLONI Alberto

P MEDDA Fabrizio P
FARRIS Corrado P OLLA Samuele P
BOI Agostina P SITZIA Luciano P
MELIS Andrea P ORTU Massimiliano P
NONNIS Enrico P VACCA Cinzia P
PIBIRI Susanna P MOSSA Debora P
ONNIS Federico P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0. 

Assume la presidenza il Signor PILLONI Alberto in qualità di Sindaco assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE D.ssa Giovanna Paola MASCIA.

E’ presente inoltre alla seduta l’Assessore esterno Sig.ra Erica Vacca

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITO il Sindaco il quale illustra l’argomento all’ordine del giorno e da la parola

all’Assessore ai Servizi Socali Sig.ra Erica Vacca;

SENTITA la Sig.ra VACCA E. la quale illustra le modifiche apportate nel

Regolamento di cui all’oggetto;

RICHIAMATE

La Legge n. 328 del 2000 “Legge Quadro per la Realizzazione del Sistema Integrato

di Interventi e Servizi Sociali” di cui agli art. 22, 23 e 25;

la L.R. 23 dicembre 2005 n° 23: “Sistema integrato dei servizi alla Persona.

Abrogazione della legge regionale n° 4 del 1998 “Riordino delle funzioni socio

assistenziali e ss.mm.ii”;

VISTE

le LL. n. 2/2007 art. 35, n. 3/2008 art. 8, che hanno promosso la realizzazione di

interventi di sostegno economico in favore di persone prive di reddito, in



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-06-2011 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMATZAI

condizioni di accertata povertà, finalizzati prioritariamente all’abbattimento dei

costi dei servizi essenziali, subordinando, di norma, il sostegno economico allo

svolgimento di attività volontarie a favore della comunità;

VISTE

le Deliberazioni Regionali n° 34/31 del 20.07.2009 “e n° 20/08 del 26.04/2011;

CONSIDERATO CHE

per porre in essere la Linea di intervento 3 delle azioni di contrasto alle povertà

,“concessione di sussidi per lo svolgimento del Servizio Civico Comunale”, è

necessario dotarsi di un Regolamento che disciplini i criteri di accesso e le priorità,

i requisiti, le modalità di svolgimento e le aree di attività;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n°5 del 25.03.2010 è stato approvato il

Regolamento Comunale per la realizzazione di Azioni di contrasto alla povertà

Anno 2009, Linea 3, Servizio Civico Comunale;

si ritiene opportuno aggiornare e modificare detto Regolamento;

VISTI

la L.R. n. 1 del 14.05.2009 con la quale è stato predisposto un programma di

interventi urgenti a favore delle politiche sociali attraverso diverse azioni tra loro

integrate;

le modifiche, agli articoli 5 e 7 e il nuovo schema di Regolamento predisposto dal

Servizio Sociale e allegato al presente atto;

ACQUISITO il parere favorevoli del Responsabile del Servizio Sociale in ordine alla

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE palese espressa per alzata di mano, unanime

DELIBERA

DI APPROVARE le modifiche al “Regolamento per il Servizio Civico Comunale”,

relativo alle azioni di contrasto delle povertà – Linea di intervento 3, specificatamente

agli articoli 5 e 7;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-06-2011 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMATZAI

DI APPROVARE, pertanto, il Regolamento citato, comprendente le modifiche

sopraindicate, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-06-2011 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMATZAI

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA (art, 49, c.5, T.U. D.Lgs 18.8.2000 n. 267)
In data 31-05-11
VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to VACCA Erica



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 09-06-2011 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMATZAI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco    Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to PILLONI Alberto    F.to D.ssa Giovanna Paola MASCIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune, Reg. n. 158      dal giorno 13-06-2011 al giorno 28-06-2011 e
contestualmente trasmessa ai Capogruppo Consiliari ai sensi del D.Lgs 267/2000.

Samatzai, li 13-06-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Giovanna Paola MASCIA

_________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva

il 23-06-2011 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 3 D. Lgs 267/2000)

il __________ per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, (Art. 134 comma 3 D. Lgs
267/2000).

Samatzai, li __________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  D.ssa Giovanna Paola MASCIA

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Samatzai, li __________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Giovanna Paola MASCIA


